Actum est hoc VIIIº idus mai anni regni regis Leduici iunioris XXX et VII.

			Sig+num Raimunde. Sig+num filii mei Guillelmi. Sig+num filie mee Ermesen. Nos qui hoc laudamus et firmamus firmarique rogamus.

			Sig+num Bertrandi de Castelet. Sig+num Mironis de Castri Vetuli. Sig+num Bernardi de Castro Nou. Sig+num Guillelmi de Papiol. Sig+num Petri de Escorsen. Sig+num Petri de Logger. Ego Bernardus, Barchinonensis episcopus, subscribo.

			(Senyal) Raimundi presbiteri, qui hoc scripsit sub die et anno quo supra.

			Mironus Castrivetuli et Bernardus Castri Novi sunt fide iusores abati quod filii Petri de Guarnal laudent superscriptam cartam quam firmaverunt.
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			1174, maig, 13

			Després d’una gran disputa i plets entre el monestir de Santa Maria de Montserrat i Bernat de Granyena sobre el castell de Mata de Senan que Bertran de Maçans, prior de Montserrat, reclama a Bernat de Granyena, en part per donació de Guerau de Granyena i de Bernat, germà d’aquest, en part per donació de Guerau, la seva esposa Saurina i el dit Bernat, i finalment per la renúncia de tot el castell a favor del monestir que Guerau havia fet en les darreres voluntats, s’arribà a una pau i concòrdia. Per laude i consell de Bernat, bisbe de Barcelona, el primatxer Ramon, Guillem d’Alfou i altres prohoms, Bernat de Granyena defineix, dona, pacifica i evacua el castell amb delmes i primícies a Montserrat, el seu prior i els monjos, i rep a canvi vuit-cents sous, als quals se n’hauran d’afegir dos-cents més si el monestir compra els drets dels castlans.

			A AHN, Clero, carp. 156, perg. 11.

			B AHN, Clero, carp. 156, perg. 12. Còpia del 1225.

			C AHN, Clero, carp. 2021, perg. 7. Còpia del 1290.

			Ed. *Altisent, Diplomatari, doc. 492.

			Aquest document està relacionat amb el document 535, datat el 18 de maig de 1174.

			Omnibus sit manifestum qualiter fuit magna contencio et multa placita inter ecclesiam Sancte Marie Montis Serrati et Bernardum de Graniana super castro de Matha de Senan cum omnibus suis terminis quod Bertrandus, prior eiusdem ecclesie, petebat et demandabat a supradicto Bernardo, partim ex donatione Geralli de Graniana et eiusdem Bernardi fratris sui et partim ex donatione similiter predicti Geralli et coniugis eius Saurine et prescripti Bernardi. Et ad ultimum per dimissionem quam sepedictus Gerallus in ultima eius voluntate fecerat iamdicte ecclesie de toto ipso castro unde tamen iamdictus Bernardus contendebat et ratione sua affirmabat predictum castrum suum esse debere. Tandem vero supradictus Bernardus de Graniana, laude et consilio venerabilis Bernardi, Dei gratia Barchinonensis episcopi, et Raimundi, Barchinonensis primicherii, et Guilelmi de Alfocio et aliorum proborum hominum, venit ad finem et concordiam cum predicta ecclesia Sancte Marie et cum ipso priore et monachis suis presentibus et futuris de illo castro prenominato et de suis terminis in perpetuum sicut hec presens scriptura inferius declarat.

			Quapropter in Dei nomine. Ego supradictus Bernardus de Graniana, libenti animo et bona voluntate, diffinio et reddo et pacifico et evacuo Domino Deo et ecclesie Sancte Marie Montis Serrati et tibi Bertrando priori et monachis suis presentibus et futuris omne predictum castrum cum omnibus suis terminis et pertinenciis et cum decimis et primiciis quas ego et frater meus prescriptus dedimus et fecimus predicte ecclesie, simul cum tercia parte totius decimi omnium rerum de toto alio honore de omni termino eiusdem castri, et ut melius dici vel intelligi potest, ad utilitatem videlicet et profectum omnipotentis Dei et prefate ecclesie Beate Marie. De meo iure trado hec omnia, cum introitibus et exitibus suis integriter, in ius et dominium suum et potestatem suam, in manum supradicti prioris, ut predicta ecclesia in perpetuum habeat et secure possideat hec omnia ad suum proprium plenissimum, liberum et franchum alodium, sine vinculo ullius hominis vel femine et sine ullo meo meorumque retentu. Accipio namque a te, supradicto priore [et a Poncio operario] pro hac diffinisione, de bonis iamdicte ecclesie, DCCC solidos denariorum bone monete Barchinonensis. Et si in vita mea emeris directa castlanorum ipsius castri, donetis inde mihi CC solidos denariorum barchinonensium. Si quis hoc fregerit supradicta in duplo componat, et insuper hoc scriptum omni tempore maneat firmum.

			Actum est hoc III idus madii, anno XXXVII regni Ledovici iunioris.

			S+ Bernardi de Graniana. S+ Berengarii de Cleriana. S+ Laurete. S+ Bernardi de Monte Paone. S+ Raimundi, S+ Guilelmi, S+ Berengarii, S+ Berengarie, filiorum Laurete. S+ Geralli de Iorba. S+ Guilelmi de Alcarraz. S+ Guilelmi de Cervaria. S+ Berengarii Rufun. S+ Petri de Grada. S+ Petri de Graniana. Ego Bernardus, Barchinonensis episcopus, subscribo.

			S+n Petri de Corron, qui hoc scripsit cum litteris suprapositis in linea XVIII a, die et anno quo supra.

			534

			1174, maig, 14

			Bernat Montanyès, la seva muller Clemença i els seus fills i filles restitueixen a l’obra de Santa Maria de la Seu d’Urgell i a Ramon Llambard una vinya que retenien injustament, anomenada Peralada, a la vall de Cerc, amb el cens d’un diner i un pollastre.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, Cartulari de l’Obra, II, doc. 64, f. 18-19. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1683.

			In Dei nomine. Ego B(ernardus) Montanes et coniux mea Clemencia et filio nostro Guillelmo et alios filios vel filias nostras recognoscimus nos insimul quod sumus peccatores de I a vinea qui est de opera Sancte Marie Sedis et est ipsa vinea que vocant ad Peralada, in valle Cerc. Derelinquimus ipsa vinea et ipsum censum per nos et per successores nostros usque in finem seculi. Et est ipsum censum Iº denario et Iº pullo. Sic derelinquimus ipsa vinea et ipsum censum ad opera ­Sancte Marie et ad Raimundo Lambard. Quod si nos difinitores aut nullus homo vel femina qui ista carta finicione inquietare voluerit in duplo componat et in antea stat firma.